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Vážení občané,  
jsme v období, kdy ještě máme 
v paměti dění roku 2005. 
Tento rok se vyznačoval především 
dokončením naší největší investiční 
akce a to byla, jak všichni víme, 
plynofikace našich obcí včetně 
regionu oblasti DSO Vrchy, která má 

sloužit nejen naší generaci, ale především generacím příštím. Uvedení do 
zkušebního provozu přineslo určité problémy občanům, kteří se již napojili na 
plynovod, bylo to zapřičiněno vlhkostí v potrubí plynovodu a následně 
zamrzáním. Věřím a doufám,  že v budoucnu bude plynofikace ze strany 
občanů kladně hodnocena, tak jako v současné době příznivě 
vyhodnocujeme rozsáhlá protipovodňová opatření, která byla vybudována 
nemalými finančními prostředky  v našich obcích, a která  se osvědčila jak při 
jarních táních, tak i v letním období při nadměrných  dešťových srážkách. 

V roce 2006 je nutné po dokončením povrchových úprav plynovodu 
dofinancovat zbývající část dodavatelským firmám. K tomuto chci sdělit, že 
celá trasa plynovodu bude zkontrolována a nerovnosti a závady 
v dokončovacích pracích v terénu uvedeny do původního stavu.  

Rovněž počítáme, že obdržíme konečně slibovaný dotační titul 
z prostředků krajského úřadu  odboru životního prostředí na vybudování 
kanalizace v Zádolí. V Trnově je nutné provést zastřešení hasičské zbrojnice.  

Mimo tyto zásadní akce bude prováděna pravidelná údržba  stávajících 
zařízení obce, tím je míněna i nepřetržitá údržba zeleně po obcích.  

Obec bude podporovat i jednotlivá SDH v obcích. Zde je však nutné 
připomenout, že letos zastupitelé schválili finanční prostředky pouze na 
plánované akce,  písemně požadované na Obci. 
Přeji všem občanům po letošní dlouhé zimě hodně slunných dnů 
k nabrání sil k další práci. 

Jan Rohlena 
starosta 

 
 
 

Vážení spoluobčané, v letošním roce nás čekají dvoje volby. Pro naši 
Obec budou významné ty podzimní-komunální. Přestože dosud není znám 
přesný termín, dovolujeme si již nyní vyzvat všechny spoluobčany, které 
zajímá stav našich obcí i dění v nich a mohou i chtějí pracovat v příštím 
zastupitelstvu, aby již nyní přemýšleli jak a s kým se „dostat“ na kandidátku. 
Vzpomeňme si na poslední volby, především na určité rozčarování ze 
způsobu počítání hlasů, který však byl daný zákonem. Pokud i letos budou 
preferovány strany, je třeba vytvořit více kandidátek, ve kterých opět budou 
zvýhodněni ti na předních místech.  Kandidátky musí být uzavřeny 90 dní 
před termínem voleb.   

Výzva Rady Obce k občanům 
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Usnesení č. 19 
ze zasedání zastupitelstva obce Trnov 

dne 16. 3. 2006 
 
I. Bere na vědomí 
 bod  č. 4. Informace o činnosti rady obce a finančního výboru 
 bod č. 4.4. Povodňový plán obce a POLDR Zádolí 
 bod č. 4.8. Informace k ptačí chřipce 
 
II. Schvaluje 
 bod  č. 1 Rozpočet obce na rok 2006, rozpočtový výhled 
 bod  č. 2 Hospodaření za rok 2005 
 bod č. 3  Inventarizace majetku obce za rok 2005 
 bod č. 4.1. Smlouvu s firmou EKO-KOM - tříděné odpady 
 bod č. 4.2. Audit Obce Trnov a DSO Vrchy Trnov - bez výhrad 
 bod č. 4.3. Úvěr u ČS a.s.  
 bod č. 4.5. Odkoupení pozemků v k.ú. Houdkovice na  pozemk.úpravy 
 bod č. 4.6. Darování pozemku Obci v k.ú. Záhornice č.par. 425/2  
                                                                                                               57 m2 
 bod č. 4.7. Prodej pozemku v k.ú. Trnov parc.č. 543/7  134 m2 
 
III. Ukládá 

bod č. 4.9. Zastupitelům - Doplnění jízdních řádů autobusové                                              
dopravy 

bod č. 4.10. Radě a fin.výboru - dopracování výhledu provozu 
hospody v Trnově 

bod č. 4.11. Radě obce - návrh vč. financování a revizních zpráv 
dětských hřišť 

 
      Jiří Kovaříček, místostarosta                              Jan Rohlena - starosta                              

 
 

 
Poznámka k bodu 4.1  
V domácnostech stále narůstá množství tříděného odpadu. Především plastových obalů 
v obcích někdy převyšuje kapacitu kontejnerů. Proto prosíme občany, aby plastové lahve 
do kontejnerů řádně zmačkli, uzavřeli a až po té vhodili do kontejnerů.   

 
 
 
 

NEPALTE NEBEZPEČNÝ ODPAD při ČARODĚJNICÍCH !! 
Dne 13. května 2006 bude proveden svoz nebezpečného odpadu, 
hodina bude včas zveřejněna místním rozhlasem a ve vývěsních 

tabulích. Pneumatiky vybírá ZEAS, a.s – po domluvě. 
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Nejenom „ trnováci“ pamatují éru „kulturáku“, kde se konaly zábavy, plesy, 
diskotéky, karnevaly,  výročky, hrála se zde divadla, vystupovaly děti na 
různých besídkách  u příležitosti různých oslav a schůzí. 
Potom po  „sametové revoluci“ kulturní dům na několik let osiřel. 
S nápadem znovu otevřít kulturní dům přišli současní majitelé manželé 
Hanušovi, kteří si před třemi roky koupili domek na Velké Záhornici a 
v Trnově koupili celý bývalý statek včetně KD.  
 

Domluvil  jsem si schůzku s paní hostinskou Ladislavou Hanušovou, 
které jsem se zeptal. 

 
Čím jste začali? 
Nejprve jsme museli opravit střechu – zatékalo do sálu, a nejen tu. Velké 
náklady stály úpravy lokálu, nový bar, krb na grilování, dřevěné obložení, 
oprava kuchyně a sociálního zařízení. 
 
O přípravách na otevření se v obci šuškalo. Kdy jste to rozjeli? 
10.12.2005 Kulturní dům v Trnově zahájil činnost zábavou se skupinou 
BLADEX, a to hned s velikou návštěvností. 
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Jaké akce následovaly? 
31.12. 2005 – Silvestrovské posezení s grilováním 
7.1.2006 – diskotéka se skupinami BLADEX, SPEKTRUM, STRESOR 
11.2. – zahájení zimních olympijských her v Turíně  mohli sledovat 

návštěvníci na plátně při videoprojekci. Po dobu olympiády bylo 
otevřeno denně od 17:00 hodin. Zájem byl předvším o hokejová 
utkání. 

18.2. – Vystoupení skupiny CHŘESTÝŠ 
10.3. --  Opět BLADEX 
12.3. – DJ Dohnálek uváděl Dětský maškarní karneval – účast přes 100  lidí 
18.3. – Josefovská zábava se skupinou DYNAMIC 
25.3. --  Opět vystoupení skupiny CHŘESTÝŠ 
1.4.  --  NANOVOR 
 
Co se chystá a připravuje? 
14.4. --  pomlázková zábava se skupinou COMBI 
29.4. --  zábava – ty by se měly konat skoro  každou sobotu 
13.5. --  Opět BLADEX 
 
A co občerstvení, obědy, minutky? 
Od  21.4. 2006 budeme vařit, a to vždy, když bude otevřená hospoda. 
Chceme vařit pro zaměstnance v různých podnicích  a firmách v okolí.  
Výletníkům a dalším hostům  budeme nabízet minutky, poháry a drobné 
občerstvení – brzy také na venkovní zahrádce před hospodou. 
 
Jakou máte otevírací dobu? 
Zatím od středy do neděle, vždy od 17:00 hodin.  
Ve středu a čtvrtek do 22:00 hodin. V pátek do 24:00 hodin, v sobotu 
nonstop, v neděli do 22:00 hodin. 
 
Je možné u vás uspořádat 
soukromé akce? 
Určitě, například rodinné oslavy, 
soukromé akce s grilováním, posezení 
s přáteli, schůze, besedy, promítání 
vlastní tvorby nebo filmů, apod. 
 
Co na závěr? 
Zveme především místní občany na 
další akce i  na kus řeči a k posezení u 
nás v kulturním domě. 
 
Poděkoval jsem paní hostinské za informace, popřál hodně zdaru  

i spokojených hostů.           
 -vh- 
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aneb, jak Machačovy 
holky proslavily Zádolí. 

Jednoho dne poslouchala má dcera Karolína rádio, kde probíhala 
dětská soutěž -Hledáme dabéra na film DOBA LEDOVÁ II. Karolína neustále 
naléhala, ať ji do soutěže přihlásím. Já ji odbyla s tím, že má svůj mobil a 
může se přihlásit sama. 
V úterý ji volali z rádia, že bude v živém vysílání mluvit a říkat ukázku 
z DOBY LEDOVÉ, kterou se měla naučit. Dostala od moderátorky pochvalu 
s tím, že  7.3.2006 má jet do Prahy na dabování filmu DOBA LEDOVÁ II. 

Zrovna to vyšlo, že měla jarní prázdniny, a tak jsme jí slíbili, i jejím 
dvěma sestrám, výlet do Prahy.  

Od samého rána chumelilo, cesta úděsná, že jsme si říkali, kam v tom 
počasí jedem! Do Prahy jsme dorazili v poledne, ale měli jsme dost času, 
neboť v dabingovém studiu jsme měli být až  v 16 hodin, a tak jsme se projeli 
metrem a prošli památky města Prahy. 

Nadešla očekávaná 16 hodina, kdy jsme se objevili u studia, kde si nás 
převzala produkční Evelyna Vrbová. Dovedla nás nahoru, kde už čekaly další 
čtyři děti na svoji první dětskou dabingovou roli. Posadila nás ke stolu, 
podívala se na Karolínu a povídá: „Ty jsi drsné děvče“, neboť komandovala 
své dvě mladší sestry, „tak budeš dabovat bobří drsňačku.“ Dala jí texty, ať 
se je naučí. Petra s Míšou - její dvě sestry- žbrblaly, že chtějí taky text, když 
chodí do „dramaťáku“. V tom to zaslechla produkční: „Holky, víte co, tak vás 
dám do sboru a zkusíte též dabovat“. Viděla jsem, jak jim zajiskřily oči. 
V životě už třeba mít takovou příležitost nebudou. 
Nejdříve šla do studia dabovat Kája bobří drsňačku – byla pochválená, jak jí 
do jde. V 18 hodin nastoupil sbor sedmi dětí, které dělaly skřeky, brečení, 
hádání. Kolikrát natáčely třeba  pětkrát jedno slovo, ale byl to pro ně 
neuvěřitelný zážitek. 

Nadešla 20. hodina a dabování se chýlilo ke konci. Produkční Evelyna 
rozdala dětem trička, poděkovala jim za výkon slovy: „Od 7. dubna se uslyšíte 

všude v kinech 
všechny co jste tady 
byly“. „ To je bomba“, 
křičela děcka a loučila 
se s ní. 
Domů jsme dorazili až 
o půlnoci, ale ten 
zážitek stál zato, 
vždyť zádolačky 
poprvé proslaví Zádolí 
na plátnech kin.                                                                
 
Miloslava Machačová, 
matka 
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 V sobotu 1. dubna proběhla již druhá 
velikonoční výstava v bývalé hasičské zbrojnici na 
Velké Záhornici. Začátek výstavy byl v 10°° hodin.  

 
 
Návštěvníci mohli 
shlédnout dva prostřené velikonoční stoly a jeden 
stolek pro děti. První stůl byl laděný 
v modrožlutých barvách, druhý s motivy fialek. Na 
dětském stolku byly stojánky na vajíčka ve tvaru 
mrkviček. Jmenovky na stůl a misku na pečivo 
drželi zajíčci. Dále byly vystaveny různé vazby na 
stoly i přede dveře. 

 Prodejní stánek nabízel velký sortiment velikonočního zboží. 
Různými technikami zdobené kraslice, zápichy, z květináčů vyrobení zajíčci, 
věnce na dveře, vazby na stůl, zdobené oseté misky. 
  V rámci výstavy proběhly dvě soutěže. Jedna pro děti pod 
názvem „Hledá se kuře.“ Děti měly za úkol vyrobit z jakéhokoliv materiálu 
kuřátko. Soutěže se zúčastnilo 10 dětí. Dětská fantazie byla opravdu velká. 
Kuřátka byla vyrobena z vajíček, svíček, květináčů, perníku i z kinder vajíčka. 
 První místo obsadil Martin Mach, druhé Kateřina Nováková a třetí 
Ondřej Mach. 
 Druhá soutěž byla určena dospělým. Návštěvníci rozhodovali ze 
čtyřech beránků, který byl nejchutnější. 
Na prvním místě se umístila paní Z. Kinzelová, druhá byla paní L. 
Machová a třetí paní M. Štenclová. 
 Ve 14°° hodin vystoupily děti ze Záhornice s pásmem velikonočních 
koled, básniček a písniček. Odměnou jim bylo vystoupení kouzelníka, který si 
děti velmi rychle získal vyčarováním hrdličky a králíčka, ale i tím, že jim 
umožnil asistovat při kouzlení. Svým vystoupením si vysloužil obdiv nejen 
dětí, ale i dospělých diváků. 

 Po shlédnutí výstavy bylo možné posedět v dětské klubovně a při kávě 
probrat se sousedy novinky ze vsi. Někteří návštěvníci se loučili se slovy: 

„Tak, kdy se zase sejdeme?“ a odpověď zněla: „ No přece na vánoční.“ Tato 
slova jsou velkou odměnou a podporou pro nás pořadatele do dalších akcí.                     

R. Nováková 
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V naší zemi se tu a tam na nenápadných 
místech nacházejí kamenné kříže. Jsou různě 
staré, různě utvářené, některé z nich pečlivě 
opracované, jiné pouze nahrubo otesané. 
Potkáte je hrdě se tyčící v krajině nebo až po 
ramena zapadlé do hlíny, vyvrácené či ležící na zemi, zasazené do zdí. 
Každý je jiný, liší se tvary, nápisy či znaky, kterými bývají často opatřeny, ale 
jedno mají společné  - skrývají v sobě něco tajemného a přitažlivého. 
Citováno z brožury „Smírčí kříže rychnovského okresu“ od Radky a Karla 
Brůnových,  s fotografiemi Josefa Lásky. 
 
Jsou různě staré, různě  
Smírčí kříž u Trnova  

Kříž (/0110) .  

Na kříži je zbytek nápisu a letopočet 1728.  

jemného a přitažlivého." 

Skutečný význam většiny 
smírčích křížů je zahalen 

rouškou minulosti. V 
podstatě šlo o jakési 
vykoupení z hříchu. 
Člověk, který někoho 

zavraždil, vytesal a nechal 
usadit smírčí kříž - to 
měla být satisfakce za 

hřích, kterého se dopustil. 
Ze stejného důvodu se 

navíc mezi vrahy a 
rodinami obětí uzavíraly 

smírčí smlouvy a smlouvy 
o hmotném vyrovnání. 
Všechny tyto akty měly usmířit pozůstalé a vraha a měly očistit duši vraha 

před bohem.  

Pověst, či vysvětlení k našemu kříži však není známá, pravděpodobně ani 
nynější místo umístění kříže není původní. 

Výška 
(cm) 

Šířka 
(cm) 

Tloušťka 
(cm) 

148 57 27 
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Problematiku popisovaných památek na okrese  
popisuje kniha: Smírčí kříže rychnovského okresu. 

Knihu napsali Radka a Karel Brůnovi, fotografiemi ji 
doplnil Josef Láska. Kniha vyšla v roce 1997, má  
38 stran, zaobírá se tématem obecně i konkrétně  

(popisuje jednotlivé objekty). 
 
 
 

                     Do této malé brožůrky můžete nahlédnout 
 v Městském muzeu v Dobrušce 
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Společenská kronika 
 
Narození nových občánků:  
25.1.2006  Kateřina Hynková, Záhornice 41 
 3. 2. 2006 Nicol Ježková, Houdkovice 92 
14.3.2006  Filip Horák, Záhornice 50 

 
Sňatek uzavřeli:   

21.1. 2006 Kateřina Rohlenová – Bronislav Rind 
 

 
Životní jubilea 
 

Duben 2006 
Serbousková Jiřina, Trnov 48         70 let 
Pavlík Jan, Trnov 57     81 let 
Merta Václav, Zádolí 13    85 let 
Fiedler Josef, Trnov 20    60 let 
 

Květen 2006  
Černý Jaroslav, Zádolí 24    60 let 
Mertová Marie, Záhornice 28   60 let     
Vaňková Jana, Trnov 19    65 let 
Kašpar Otakar, Trnov 14    75 let 
Burketová Květoslava, Trnov 31   80 let 
Ježková Věra, Houdkovice 39   86 let 
 

Červen 2006 
Grulichová Růžena, Houdkovice 16  84 let 
 
Všem jubilantům blahopřejeme a  přejeme hodně zdraví, 
 štěstí a spokojenost. 

 
 

 
Rozloučili jsme se se zesnulými 
31. 1. 2006  Luboš Derner, Houdkovice 55 
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V lednu 2006   v prostorách firmy Dabona se uskutečnila prvotní 
informační schůzka k  projektu „Podpora turistiky v oblasti Vrcha a 
okolí“.   
Cílem tohoto projektu je vytvořit pro obce regionu informační 
tabule s orientačními mapkami,  popisem historie i fotografiemi 

významných zajímavostí a tradičních akcí  v obcích. Na tabulích budou i 
případné ubytovny či restaurační zařízení nabízející občerstvení turistům a 
cyklistům projíždějícím obcemi. 
 
Protože se snad už konečně oteplí a počasí bude lákat k výletům do okolí, nabízíme 
několik typů na návštěvy kulturních památek, jak nám je poskytlo Městské muzeum 
v Dobrušce. Otevírací doby je potřeba brát s rezervou a raději si je předem 
telefonicky nebo na internetu ověřit. 

Rychnovsko 
Zámek Opočno 
Původně strážní hrad přestavěný v 16. století na renesanční zámek, později 
barokně upraven. Národní kulturní památka. Stálé expozice: 1. okruh: 
etnografické sbírky Afriky a Ameriky; zámecká kaple; historické interiéry; 
obrazárna; významná knihovna; 2. okruh: orientální zbrojnice; lovecký sál; 
rytířský sál. Rozlehlý přírodní park se vzácnými dřevinami. Letohrádek, 
palmový skleník. 
Otevřeno: červenec a srpen – denně mimo pondělí 9 – 11.30 a 12.30 – 16.45 hodin 
                 květen, červen a září – denně mimo pondělí 9–11.30 a 12.30–15.45 hodin 
                 duben a říjen – denně mimo pondělí 9 – 11.30 a 12.30 – 14.45 hodin 
tel. 494 668 216, www.zamekopocno.hyperlink.cz  
 
Muzeum Dobruška Šubertovo nám. 45 
Součástí stálé expozice Židé v dějinách Dobrušky je i unikátní památka: 
mikve, rituální očistná lázeň z 18. století. Návštěvníci zhlédnou také krátký 
videofilm o historii Židů v Dobrušce a na Skalce, a to v české, anglické nebo 
německé verzi. Příležitostné výstavy. 
Otevřeno: květen, červen a září - v pracovní dny od 8 do 15 hodin 
                červenec a srpen - denně mimo pondělí od 9 do 17 hodin 
tel. 494 623 982, www.dobruska.cz 
 
Radniční věž Dobruška 
Provozuje muzeum v Dobrušce. Ve vstupním prostoru jsou instalovány stálé 
expozice: Malé dějiny Dobrušky a Hrdelní právo. Z ochozu 45 m vysoké 
radniční věže je vyhlídka na Orlické hory a Podorlicko, při zvláště jasném 
počasí i na Krkonoše. 
Otevřeno: květen až září - denně kromě pondělí od 10 do 17 hodin 
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Rodný domek Františka Vladislava Heka  
(F. L. Věka) Dobruška Novoměstská ul. 185 
Stálá expozice muzea v Dobrušce. Expozice 
má tři části. Obytná světnička připomíná 
způsob života a bydlení lidí na počátku 19. 
století. Na ní navazuje kupecký krám a 
závěrečnou část expozice tvoří muzeum života 
a díla nejpopulárnější dobrušské osobnosti. Za 
příznivého počasí je přístupný i dvorek domku. 
 

Otevřeno: duben a říjen - soboty a neděle od 9 do 17 hodin 
                 květen až září - denně mimo pondělí od 9 do 17 hodin 
 
Židovský hřbitov Skalka 
Starý židovský hřbitov na Skalce, používaný do roku 1907, se nachází 
v malebném zákoutí Zlatého potoka a je volně přístupný asi 0,5 km po 
červené turistické značce z obce Podbřezí. 
 
Zámek Rychnov nad Kněžnou 
Barokní zámek z 2. pol. 17. století, na jeho dostavbě se podílel mj. J. B. 
Santini. Nyní opět v držení rodu Kolowratů. Stálá expozice obsahuje 
významnou Kolowratskou sbírku obrazů, v interiérech je dobový nábytek, 
sbírky porcelánu a zbraní. Knihovna. Zámecký park a francouzská zahrada.   
Otevřeno: květen až srpen – denně mimo pondělí 8 – 12 a 13 – 16 hodin 
                září – denně mimo pondělí 8–12 a 13–15 hodin  
tel. 494 534 916 
 
Muzeum a galerie Orlických hor Rychnov n. Kn. Jiráskova 2 
Muzejní expozice sídlí v zámku patřícím rodu Kolowratů.  
Proměnlivé expozice. 
Otevřeno: květen až září – denně mimo pondělí 9 – 12 a 13 – 17 hodin 
                březen, duben, říjen a listopad – denně mimo pondělí 9–12 a 13–16 hodin 
tel. 494 534 450, www.moh.cz 
 
 
Bývalá židovská synagoga a památník Karla Poláčka Rychnov nad Kněžnou 
Palackého 608 
Pobočka Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově n. Kn. Ucelený obnovený 
interiér židovské synagogy, doplněný o expozice judaismu v Podorlicku. 
Samostatná část expozice je věnována literární tvorbě rychnovského rodáka 
spisovatele Karla Poláčka (1892 – 1944). 
Otevřeno: duben a říjen – soboty a neděle 9 – 12 a 13 – 16 hodin 
                 květen až září – denně mimo pondělí 9 – 12 a 13 – 17 hodin 
tel. 494 533 173 
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<<   Aktuality  z  www.trnov.cz >> 
Úřední deska 

Od 1. ledna 2006 vstoupil v účinnost zákon 500/2004 Sb. Z výkladu §26 
tohoto zákona vyplývá povinnost správního orgánu zřídit úřední desku, která 
musí být nepřetržitě veřejně přístupná. Obsah úřední desky se zveřejňuje 
způsobem umožňujícím dálkový přístup (internet). Veškeré dokumenty, jenž 
podléhají zveřejnění ze zákona, jsou jak na fyzické (před budovou OÚ Trnov 
), tak i na internetové úřední desce zveřejňovány ve stejném časovém 
období.  

Výjezdy hasičů z Trnova 

Ve středu 11.1.2006 - 09:10 byli k požáru odsávacího potrubí u sušárny dýh 
v podniku Alfa Plywoood a. s. Solnice povoláni profesionální hasiči z 
Rychnova nad Kněžnou, podniku Škoda Auto a. s. Kvasiny a jejich dobrovolní 
kolegové ze Solnice, Rychnova nad Kněžnou, Trnova a místní podniková 
jednotka. Zasahující hasiči prováděli ochlazování střechy, odsávacího potrubí 
a dohašování mezistropí. Škoda vzniklá při požáru byla předběžně vyčíslena 
částkou 200 000,-Kč. V důsledku výpadku výroby vznikla postižené firmě i 
následná škoda ve výši cca 300 000,-Kč. Uchráněné hodnoty představují cca 
1 000 000,-Kč. Ke zranění ani úmrtí osob nedošlo. 
Zdroj HZS Královehradeckého kraje územní odbor RK. 

V pondělí 27.2.2006 ve 20:30 byla výjezdová jednotka obce Trnov povolána 
k požáru sladovny pivovaru Dobruška. Účastnilo se 7 členů SDH Trnov. 
Celkem zasahovalo 12 jednotek požární ochrany a asi 70 hasičů. Jednalo se 
o objekt o rozměrech 39 x 16 m a výšce 14 m. Požár se zasahujícím hasičům 
podařilo lokalizovat kolem 22:00 hodiny. Konečná likvidace požáru byla 

provedena v 15:03 hodin dne 
28. 2. 2006. Během zásahu 
nebyl nikdo zraněn. Hmotná 
škoda byla předběžně vyčíslena                      
na 10 000 000,-Kč, uchráněné 
hodnoty představují rovněž 
10 mil. Kč. Příčina vzniku 
požáru je v šetření. Jednotky 
požární ochrany na místě 
spolupracovaly s příslušníky 
Policie ČR, obecním 
zastupitelstvem, službami města 
a VČE.  
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Dne 21.2. , 28.2. , 7.3. a 18.3. 2006 se členové výjezdové jednotky obce 
Trnov účastnili školení na podtlakový dýchací přístroj Saturn 5. Praktické 
dovednosti si osvojili na zkušební dráze v Trutnově. Veškerý výcvik probíhal v 
jejich osobním volnu.  

Fotky z Dobrušky a Trutnova na webových stránkách                                       
(foto : Miroslav Nejman ml.): >>> 
 
 
Plesová sezóna 
 
V hospodě „U Zárybnických se konaly tři tradiční akce v plesové sezóně 
2006. 
4. Obecní bál s bohatou tombolou a slušnou účastí se konal v pátek 3. února 
2006. Hudební skupina ERRORY a předtančení „Zlaťáků“ z Opočna dodalo 
všem zúčastněným dobrou náladu. Chuťe plesajících uspokojoval bar 
v přísálí a výborná kuchyně v lokálu. 
 
Na Dětský maškarní karneval se namaskovalo přes 30 dětí a spolu s 
„dospěláky“  zaplnily celý sál. Všichni si zatančily, zadováděly i zasoutěžily o 
pěkné ceny. 
 

 
 
Okrskový ples hasičů pořádaný okrskem č. 11 se konal v sobotu 18.2.2006.  
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začalo nám jaro, 
včely vylétly z úlů a 
nad Trnovem a 
Zádolím létali 
dokonce čmeláci. 

 

V týdnu od 27. 3. do 31. 3. prokázal trnovský poldr své schopnosti, když 
zadržel vodu z tajícího sněhu. Foto bylo pořízeno v době kulminace hladiny 
ve středu 29. 3. 
2006. Zatímco na 
jiných místech v naší 
republice povodně 
napáchaly velké 
škody, v našich 
obcích byly majetky 
uchráněny.  

 
 
V pondělí 27. 3. 
zasahovala naše 
jednotka v Hrošce, 
kde bylo zaplaveno 
několik domů.  
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V rozpočtu Obce je plánováno pro rok 2006: 
4 878 000 Kč do příjmu a 4 366 000 Kč na výdaje + 512 000 financování. 

 
Výběr hlavních účetních položek: Výdaje v Kč:     Poznámky:                 Příjmy v Kč: 
Akce plynofikace 350000  0 
Svoz odpadů (kom. + nebezp.) 264000    197000 
MŠ Houdkovice  298000  0 
Povinné příspěvky na žáky ZŠ 188000  0 
Příspěvky SDH 60000  0 
Elektrická energie  130000 Osvětlení obcí 0 
Splátky úroků z úvěru 140000  0 
Lesní hospodářství 100000    100000 
Daňové příjmy  0  4403000 
Pronájmy, prodeje, úroky, 
dividendy, ostatní 

0     178000 

Ostatní (SPOZ, cesty, údržba, 
odměny, zeleň, MH, SDH) 

1786000  0 

Rezerva: 1050000 Oprava střechy a 
nástavba hasičské 
zbrojnice v Trnově  
a kanalizace v Zádolí 

0 

Celkem 4366000   4878000  
 
 

 
 
 
 

 
 

 
Páteční grilování: 

14.4.2006 od 16:00 hodin - kýta 
12.5.2006 od 16:00 hodin – sele 

Od 22:00 hodin obsluhou „ nahoře bez…“ 
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